1

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1508/TB-KKTCN Thừa Thiên Huế, ngày  31 tháng  8  năm 2021

THÔNG BÁO
V/v chấm dứt hoạt động dự án Đầu tư và kinh doanh hạ tầng Khu B mở

rộng, Khu công nghiệp Phong Điền của Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc

Kính gửi: Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc.

Ngày 30/8/2021, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên

Huế nhận được Thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư ngày 25/8/2021,

kèm theo Quyết định số 01-2021/QD-BM/PTPc ngày 18/8/2021 của Hội đồng

quản trị Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc về việc chấm dứt hoạt động dự án

Đầu tư và kinh doanh hạ tầng Khu B mở rộng, Khu công nghiệp Phong Điền.

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư năm 2020 và

điểm a khoản 2, khoản 8 Điều 57 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu

tư, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế ghi nhận và thông

báo như sau:

1. Dự án Đầu tư và kinh doanh hạ tầng Khu B mở rộng, Khu công nghiệp

Phong Điền của Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc được Ban Quản lý các Khu

công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp

tỉnh Thừa Thiên Huế) cấp Giấy chứng nhận đầu tư số 31321000042, chứng nhận

lần đầu ngày 06/7/2011 chấm dứt hoạt động dự án kể từ ngày 25 tháng 8 năm

2021 theo Quyết định số 01-2021/QD-BM/PTPc ngày 18/8/2021 của Hội đồng

quản trị Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc và Thông báo chấm dứt hoạt động

dự án đầu tư ngày 25/8/2021 về việc chấm dứt hoạt động dự án Đầu tư và kinh

doanh hạ tầng Khu B mở rộng, Khu công nghiệp Phong Điền.

2. Sau khi dự án đầu tư chấm dứt hoạt động, Công ty Cổ phần Prime Thiên

Phúc tự thanh lý tài sản dự án đầu tư theo quy định tại khoản 8 Điều 57 Nghị định

số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Đầu tư và quy định của pháp luật có liên quan (nếu

có).

3. Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc chịu trách nhiệm thực hiện các

nghĩa vụ tài chính đối với nhà nước Việt Nam và các khoản nợ đối với các tổ

chức, cá nhân liên quan đến dự án theo quy định của pháp luật Việt Nam.

2

Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo để

Công ty Cổ phần Prime Thiên Phúc và các tổ chức, cá nhân có liên quan được

biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (gửi bảo đảm);

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Các sở: KHĐT, TNMT, TC, XD, CT, NgV;

- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cục Hải quan tỉnh;

- UBND huyện Phong Điền;

- Trưởng ban và các PTB;

- Văn phòng, các Phòng: ĐTDN, QHXDTNMT,

KHTH,  VPĐD các KCN phía Bắc;

- Công bố trên Trang thông tin điện tử Ban Quản lý

KKT,CN tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTDN, Dũng.

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Tuệ

		2021-08-31T15:06:31+0700